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lusal Bilgi Toplumu hedeflerimiz doğrultusunda, günümüz itibarı 

ile kamu kurumlarımız tarafından vatandaşa, iş dünyasına ve 

diğer kamu kurumlarına elektronik ortamda birçok hizmet sağ-

lanmaktadır. Bu hizmetlerin temel girdisi, kurumun iç otomasyo-

nu ve vermekle yükümlü olduğu hizmetlere ilişkin bünyesinde var 

olan verileridir. Bu veriler, kurumların kendi veri merkezlerinde 

tutulmakta ve işlenmektedir. Bununla birlikte; bir e-Devlet hiz-

meti, gerek bilgi bütünlüğünü sağlamak gerekse süreci daha 

da kolaylaştırmak ve tutarlı hale getirmek için mutlaka diğer 

kurumlardan da veri alışverişini gerekli kılmaktadır. Dolayısıyla 

kurumların veri merkezleri arasında da önemli bir veri akışı 

olması kaçınılmazdır.

VERİ GÜVENLİĞİ
Öte yandan, iş dünyasında olduğu gibi, kamu kurumlarında da 

süreçler elektronik ortama geçtikçe, bu bilgilere olan ilgi artmakta 

ve yasadışı yollardan bu kurumlara ait bilgiler ele geçirilmeye 

çalışılmaktadır. Önceden bir kurumun bünyesindeki bilgiler kağıt 

ortamında iken, bunları ele geçirmek için birçok fiziki engelin aşıl-

ması, kurum iç kaynaklar ile işbirliği yapılması gibi yöntemler kaçı-

nılmaz idi ve böyle bir teşebbüs başarılı olsa dahi kısıtlı miktarda 

bilgi dışarıya aktarılabiliyordu. Oysa günümüzde artık fiziki olarak 

bilgiye erişme ve ele geçirmenin zorlukları ile uğraşmaya gerek 

kalmayıp dünyanın herhangi bir yerinde iken, istenilen bir kurumun 

bilgi kaynaklarına elektronik ortamda saldırı düzenlenebilmekte ve 

yeterli güvenlik önlemleri alınmamış ise dakikalar mertebesindeki 

bir sürede, bir kurumun kritik tüm verileri ele geçirilebilmektedir. 

Siber güvenlik kavramı ile çok daha sık karşılaştığımız ve siber 

saldırıları daha sık yaşamaya başladığımız bu günlerde, artık 

kurumların veri merkezlerinde muhafaza edilen verilerin fiziki 

güvenliğinin yanı sıra elektronik ortamdaki güvenliği de ön plana 

çıkmış durumdadır. Ancak kurumların gündem önceliği, nitelikli 

insan kaynağının varlığı, ayrılmış olan bütçe ve bu konudaki farkın-

dalığa bağlı olarak, veri güvenliğine verilen önem ve gerekliliklerin 

yerine getiriliş seviyesi farklılıklar göstermektedir.

SÜREKLİLİK ve VERİMLİLİK
Veri merkezlerinde önemli bir kavram da sürekliliktir. Tüm 

hizmetlerin elektronik ortamda verilmesi ile birlikte, veri mer-

kezlerindeki sistemlerin kesintisiz çalışması önem kazanmış 

bulunmaktadır. Dolayısıyla daha önceden sistem odası olarak 

nitelendirilen ortamlarda daha çok iç kullanıcılara hizmet veren 

cihazlar için artık süreklilik gereksinimi nedeniyle her türlü (enerji, 

iletişim, iklimlendirme, sunucu, güvenlik altyapısı, depolama, vb.) 

başlıkta yedeklilik oluşturma ve kaliteli işletme ihtiyacı gündeme 

gelmiş, belirli bir standardı karşılayan veri merkezi bünyesinde 

bu hizmetlerin sağlanması zarureti doğmuştur. Bu da önemli bir 

maliyeti ve işletme zorluklarını beraberinde getirmiştir. Gerek 

bölgesel altyapı sebebiyle enerji veya iletişim gibi bazı yedekli-

liklerin istenilen şartlarda yerine getirilemeyişi, gerekse nitelikli 

insan kaynağı ve teknik desteğin sağlanamaması veri merkez-

lerinde karşılaşılan zorluklar olarak ortaya çıkmıştır. Tüm bunlara 

ilaveten iklimlendirme, fiziki güvenlik ve diğer şartları sağlamak 

için yüksek maliyetlerin gündeme gelmesi, bu veri merkezlerinin 

kurumlar için önemli bir maliyet kalemi haline gelmesine sebep 

olmuştur. Günümüzde tek bir kuruma ait veri merkezinin sadece 

elektrik enerjisi maliyetinin ayda yüz binlerce liraya karşılık gele-

bildiği bilinmektedir.

VERİ MERKEZLERİNE DAİR GENEL YAKLAŞIM
Dünyadaki genel gelişim incelendiğinde, özellikle kamu kurumla-

rında veri merkezlerinin, bilgi toplumu sürecine geçişten itibaren 

hızla arttığı, (ABD’de 1998-2010 yılları arasında yaklaşık dört 

kat artış) gözlenmektedir [1]. Bununla birlikte, bu veri merkez-

lerinin genelde yüzde 27 seviyesinde verimli olarak kullanıldığı, 

normal bir ofisten ortalama 200 kat fazla enerji harcayabildiği 

gözlenmiştir [1]. Veri merkezlerinin yönetilebilirlik zorluklarının 

artması, siber güvenlik açısından artan riskler ve yangın, yedek-

lilik, iklimlendirme, nitelikli insan kaynağı gibi yüksek işletme 

maliyetleri sebepleri ile yakın dönemde ülkeler, kamu kurum-

larındaki veri merkezlerinin sayısı azaltmayı hedeflemişlerdir. 

Bunlara en iyi örnek, Amerika Birleşik Devletleri’ndeki veri mer-

kezleridir. ABD’de 1998-2008 döneminde veri merkezleri sayısı 

432’den 2 bin 94’e yükselmiş, aynı dönem özel sektör açısından 

izlendiğinde veri merkezlerinin sayısının azalma eğilimi gös-

terdiği gözlenmiş olup bu kapsamda IBM’in veri merkezlerinin 

sayısı 1995 yılında 235 iken 2009 yılında 12’ye inmiştir [6]. 

Bununla birlikte ABD’de, etkinlik ve verimlilik kapsamında veri 
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merkezlerinin konsolide edilerek sayılarının azaltılması hedeflenmiş, 
bu kapsamda 2011 yılında 195 veri merkezi kapatılmış, 2012 yılı 
sonuna kadar veri merkezleri birleştirilerek 373 veri merkezinin daha 
kapatılması planlanmıştır [1]. Böylece 2015 yılına kadar toplam 800 
veri merkezi konsolide edilerek 3 milyar dolardan fazla tasarruf elde 
edilmesi planlanmıştır [2] [3]. 

KAMU ENTEGRE VERİ MERKEZLERİ
Birleşmiş Milletlerin e-Devlet Gelişmişlik Raporu’nda 2010 ve 2012 
yıllarında birinci sırada yer alan Güney Kore’de bu konudaki yaklaşımlar 
incelendiğinde, daha dikkat çekici bir yapı karşımıza çıkmaktadır [7] 

[8]. Güney Kore’de “Kamu Yönetimi ve Güvenliği Bakanlığı” [4] altında 
2005 yılında kurulan “Ulusal Bilişim ve Bilgi Ajansı” (NCIA, National 
Computing and Information Agency), ülkedeki toplam 48 merkezi 
kamu idaresinin veri merkezlerini, iki ayrı şehirde kurduğu ulusal veri 
merkezlerinde birleştirmiş ve bu iki bölgeyi birbiri ile yedekli yapmak 
sureti ile tüm kurumların servislerinin buradan verilmesini sağlayarak 
dünyadaki ilk  “Kamu Entegre Veri Merkezi (GIDC, Government Integra-
ted Data Center) olmuştur [5]. Halen 25 kurumun veri merkezi Daejeon 
şehrindeki bir merkezde, geriye kalan 22 kurumun veri merkezi ise 
Gwangju şehrindeki merkezde konumlandırılmış olup bu iki merkez 
karşılıklı olarak birbirlerini yedekler şekilde çalışmaktadır [9].

2006’da 19 kurum ile başlayan ve 2007’de ikinci merkezi kuran NCIA ile bugüne kadar yapılan değerlendirmelerde elde edildiği görü-

len tasarrufların bazılarına aşağıdaki tabloda yer verilmiştir [9]. Siber güvenlik açısından incelendiğinde, sistemde 8 katmanlı koruma 

sistemi ve siber saldırı için 13 bin otomatik kural tüm kamu kurumlarının sistemlerini korumaktadır. Sadece 2010 yılında bu güvenlik 

sistemi sayesinde 550 milyon dolar tasarruf sağlanmıştır.

Kamu ve Özel Sektör Veri Merkezleri 
Sayılarındaki Değişim – Yurtdışı Örnekleri [6]

DEĞERLENDİRME BAŞLIĞI MERKEZİLEŞME ÖNCESİ DURUM MERKEZİLEŞME SONRASI DURUM

VERİ MERKEZİNİN ORTALAMA DEVRE DIŞI KALMA SÜRESİ (MAKİNE/AY) 67 DAKİKA 4,8 SANİYE
DDOS SALDIRISI HAFİFLETME SÜRESİ - 20 SANİYE
FELAKET KURTARMA SİSTEMİ YÜZDE 45 YÜZDE 61
MALİYET TASARRUFU (SATIN ALMA VE İŞLEME) - YÜZDE 30
YILLIK ENERJİ TASARRUFU (KARBONDİOKSİT VE ELEKTRİK) - YÜZDE 30 3 TON CO2

  3,75 Mw / SAAT ELEKTRİK
BIT ÜRÜN SATINALMALARI TASARRUFU (2009 - 2010) - 112 MİYON DOLAR
HİZMET MÜŞTERİ MEMNUNİYETİ YÜZDE 64  YÜZDE 89
NCIA PROJELERİNE KOBİ KATILIMI YÜZDE 26,7 (2010) YÜZDE 51 (2012)
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Bu tür bir yapı incelendiğinde, kurumsal ve ulusal bazda 

önemli başlıklar için avantajlar oluşturduğu gözlenmektedir:

1. Veri merkezlerinin işletme maliyetleri (yangından koruma, fiziki 

güvenlik, iklimlendirme, enerji, nitelikli insan kaynağı) minimum düzeye 

inmektedir.

2. Tüm yedeklilikler (enerji, iletişim altyapısı, kesintisiz güç kaynakları, 

güvenlik cihazları, sunucu sistemler, iklimlendirme vb.) sadece tek bir 

merkez için sağlanmaktadır.

3. Sanallaştırma gibi teknolojileri kullanarak cihaz temin maliyetlerinin 

önemli ölçüde düşmesi sağlanmaktadır. Böylece temin edilen daha 

büyük kapasiteli cihazlar, gerekli güvenlik ortamı ve veri izolasyonu oluş-

turulmak sureti ile birden fazla kurum için hizmet verebilmektedir. 

Güney Kore Kamu Entegre Veri Merkezi Kazanımları [9]
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4. Ulusal kamu güvenliği açısından daha etkin ve nitelikli kaynaklar tara-
fından sistemlerin siber güvenliği (üstelik çok daha az sayıda istihdam 
ile) sağlanmaktadır.
5. Kurumların gündem önceliğine bağlı kalmadan, veri merkezinin tüm 
gereksinimleri tek elden, öncelikli gündem olarak ve eksiksiz şekilde 
sağlanmaktadır.
6.  Kamu bulutu ve kurumlar arası entegrasyon için neredeyse hiçbir 
altyapıya ihtiyaç duyulmamakta, çok daha güvenli ve kolay yönetilebilir 
şekilde kurumlar arası entegrasyonlar sağlanmaktadır.
7. Felaket Kurtarma Merkezi için özel yatırıma gerek kalmamakta, tüm 
sistem tam aktif ve tam yedekli olarak hizmet vermektedir.
8. Veri merkezleri envanteri, güvenlik denetimleri ve testleri, takibi ve 
muhtelif standartlara uygunluk vb. tek bir noktadan ve en etkin şekilde 
yapılmaktadır.

SONUÇ
Kamu kurumlarına karşı artan siber tehditler ile kamu bulutu, güvenli 
kamu iletişimi, siber güvenlik gibi kavramlar ülkelerin yoğun olarak 
gündeminde bulunmaktadır. Ayrıca bilgi toplumu sürecinde sayıları hızla 
artan veri merkezlerinin etkin ve verimli olarak hizmet vermesi de önem-
le üzerinde durulan bir başlıktır. Bu gereksinimler çerçevesinde günümüz-
de birçok ülkede, gerek özel sektör gerekse kamuda, gelişen teknolojilerin 
de sağladığı imkanlar ile veri merkezlerinin konsolide edilerek daha etkin 
ve verimli hizmet sağlanması eğilimi göze çarpmakta, bunu sağlayan 
ülkelerde başta ekonomik tasarruf olmak üzere özellikle siber güvenlikte 
çok önemli kazanımlar elde edildiği görülmektedir.
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